GMINA MIELNO

RZP.271.11.2016 Mielno, 15 maja 2019 r.

Uczestnicy Postgpowania

Dotyczy: postepowania publicznego na wybé6r Partnera Prywatnego dla zadania pn.

Modernizacja energetyczna obiektéw uzytecznosci publicznej w Gminie Mielno.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

W zwigzku z wplynigciem pytan dotyczacych postepowania, Podmiot Publiczny udziela
odpowiedzi oraz wyjasnien. Jednoczesnie potwierdzamy wydtuzenie terminu sktadania ofert do
dnia 30 maja 2019 roku, do godz. 12%.

Pytanie 1:

Ze wzgledu na to, ze Partner Prywatny jest Projektantem oraz Wykonawca robot prosimy o
wykreslenie obowigzku sporzadzania w dokumentacji projektowej przedmiardw robdt oraz
kosztorysow inwestorskich.

Odpowiedz:

Przedmiar obowigzkowy, kosztorys inwestorski nieobowigzkowy pod warunkiem, ze oferta
bedzie przygotowana na podstawie obmiaru z cenami jednostkowymi za jednostke obmiarowg
w celu weryfikacji w przypadku odstgpienia od umowy —rozliczenie za wykonane roboty w
trakcie trwania umowy.

Pytanie 2:

Prosimy o przekazanie aktualnych audytow energetycznych.

Odpowiedz:

Przekazane dotychczas Panstwu audyty energetyczne sa nadal aktualne. Zostaty umieszczone
na stronie internetowej.

Pytanie 3:




Prosimy o przekazanie faktur za zuzycie energii cieplnej.

Odpowiedz:

Gmina Mielno nie kupuje energii cieplnej (kottownie przyobiektowe). Dane dotyczgce zuzycia
paliwa zostaly udostepnione na etapie negocjacji i sa nadal dostepne na wirtualnym dysku, pod
linkiem: https://drive.google.com/drive/folders/0Bxh3RNgzwODJWWI4Mms3Q1ICZEQ

Pytanie 4:

Prosimy o przekazanie aktualnej, podpisanej umowy o dofinansowanie wraz z zatgcznikami.
Odpowiedz:

Kopie umowy uzupetnione o wszystkie zatgczniki zostaty zamieszczone na wirtualnym dysku,
na ktérym zamieszczano wczesniej materiaty dotyczgce postepowania, dostepnym pod linkiem:
https://drive.google.com/drive/folders/0Bxh3RNgzwODJWWI4Mms3Q1ICZEQ

Pytanie 5:

Prosimy o okreslenie czasu $Swiecenia oswietlenia w poszczegolnych placowkach. Jest to
niezbedne do wyliczenia oszczednosci.

Odpowiedz:

Ponizej zamieszczono czas pracy o$wietlenia w poszczegdlnych obiektach.

Czas swiecenia.
Lp. Obiekt Godziny pracy o .
oswietlenia

1 2 3
12 godzin { czes¢

Budynek MOPS w Mielnie, I
1 Pn-Pt7°-15 :
ul. 6 Marca godz. Popotudniowych

obiektu uzytkowana w

sala gimnastyczna)

9 godzin (czes¢ obiektu

Budynek MOSIR w Mielnie, uzytkowana diuzej —

2 Pn-pPt7'-15"
ul. Stoneczna 9 szatnie dla
pracownikow)
8 godzin ( sala
Budynek Szkoly .g g (
imnastyczna
3 | Podstawowej w Mielnie, ul. Pn—Pt 7" -15" » 4

uzytkowana w
weekendy 9.00-14,00)

8 godzin ( sala

Lechitéw 19a

Budynek Szkoly ) i

imnastyczna
4 | Podstawowe] w Sarbinowie, Pn— Pt 7% -15% . d
uzytkowana w

ul. Nadmorskiej 27a
weekendy 9.00-13,00)

Budynek Urzedu Miejskiego 12 godzin (obiekt
5 |w Mielnie, ul. Bolestawa Pn—pt7"-15" sprzatany w godz.
Chrobrego 10 popoludniowych)




Pytanie 6:

Prosimy o okreélenie harmonogramu pracy poszczegoélnych budynkdéw. Parametr ten jest
niezbedny do okreslenia, w ktérych godzinach bedzie mozliwe obnizenie temperatury w

budynkach | skutecznego obliczenia gwarantowanych oszczgdnosci.

Odpowiedz:

Ponizej zamieszczono godziny pracy w poszczegdlnych obiektach. Jednoczesnie w wyniku
weryfikacji czasu pracy zaktualizowano powigzane z nim posrednio wartosci stopniodni —

przekazano zaktualizowang Metodyke obliczania oszczednosci.

Czas swiecenia

6 Marca

Lp. Obiekt Godziny pracy . .
oswietlenia
1 2 3
12 godzin ( czesc¢
Budynek MOPS w Mielnie, ul. o obiektu uzytkowana w
1 Pn—-Pt7"-15

godz. Popotudniowych

sala gimnastyczna)

Budynek MOSIR w Mielnie,

9 godzin (czes¢ obiektu

uzytkowana diuzej —

g Pn-Pt7'°-15" ,
ul. Stoneczna 9 szatnie dla
pracownikow)
8 godzin ( sala
Budynek Szkoly g t (
imnastyczna
3 | Podstawowej w Mielnie, ul. P~ Pt 7 15" g. d
Lechitow 19a uzykougn
weekendy 9.00-14,00)
8 godzin ( sala
Budynek Szkoty g ; (
imnastyczna
4 | Podstawowej w Sarbinowie, Pn— Pt 7% -15% g. " 4
uzytkowana w
ul. Nadmorskiej 27a Y
weekendy 9.00-13,00)
Budynek Urzedu Miejskiego 12 godzin (obiekt
5 |w Mielnie, ul. Bolestawa Pn=Pt7" 15" sprzatany w godz.
Chrobrego 10 popotudniowych)
Pytanie 7:

Prosimy o wykreslenie zapisu w PFU dla Termomodernizacji Urzedu Miasta zapisu:

,Oferta winna zawiera¢ réwniez te dodatkowe roboty i elementy instalacji, ktére nie zostaty
wyszczegblnione w programie funkcjonalno-uzytkowym, lecz sg wazne i niezbedne dla
poprawnego funkcjonowania i stabilnego dzialania, jak i réowniez dla spetnienia gwarancji
sprawnego i bezawaryjnego dziatania.”

Zapis powoduje znaczgce ryzyko zwiekszenia zakresu prac. Na tym etapie przetargu, nie

wiadomo o jakie prace moze chodzi¢ i w znaczacy sposob moze wplynac na ceng Oferty.




Odpowiedz:

Zapis oznacza ze projekt koncepcyjny i PFU nie sg w stanie opisa¢ szczegdtowo zakresu robét
niezbednych do wykonania poniewaz stuzy do tego projekt wykonawczy na podstawie ktdrego
nalezy sporzgdzi¢ dokumentacje kosztowg opisang w p.1. System zaprojektuj i wybuduj
sprowadza si¢ do wykonania i odebrania przez Zamawiajgcego obu elementdéw sktadowych
tego systemu budowy.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, ze modernizowana kottownia w budynku Urzedu Miasta ma nadal
znajdowaé w tym samym pomieszczeniu.

Odpowiedz:

Przewidujemy lokalizacje kottowni w miejscu wskazanym w koncepcji, jednak to projektant

zdecyduje czy jest taka mozliwos¢ z uwagi na obowigzujgce przepisy.

Pytanie 9:

W zwigzku z rozbudowg Urzedu Miasta prosimy o potwierdzenie, ze Partner Prywatny ma
wykona¢ wszystkie prace zgodnie z koncepcja i PFU, a w zakresie jego prac nie sg prace
wskazane w Opinii Technicznej Przeciwpozarowe;.

Odpowiedz:

Partner Prywatny ma wykona¢ wszystkie prace w oparciu o koncepcje, PFU i Opinie techniczng
przeciwpozarows.

Pytanie 10:

Czy Podmiot Publiczny dopuszcza zmiane aranzacji pomieszczen w Urzedzie Miasta ze
wzgledu na wymagania pozarowe. Wskazujemy, ze obecne umiejscowienie windy, brak
wydzielenia klatki schodowej powoduje istotne zwiekszenie zakresu prac, wymiane istniejgcych
drzwi na drzwi pozarowe, zastosowanie windy z drzwiami pozarowymi.

Odpowiedz:

Dopuszczamy lokalizacjg windy w budynku od strony zachodniej (w migjscu istniejgcych toalet
lub jako winda zewnetrzna).

Pytanie 11:

Prosimy o przekazanie pomiarow instalacji hydrantowej w Urzedzie miasta potwierdzajgcych ich
prawidtowsg prace.,

Odpowiedz:

Protokét pomiaru w zatgczeniu.

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie Oferty ma by¢ wykonanie kompleksowej instalacji
oswietlenia awaryjnego i ewakuacyjnego w Urzedzie Miasta.

Odpowiedz:




Tak. Potwierdzamy.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, ze instalacja freonowa do urzgdzen chiodniczych moze by¢
prowadzona w listwach montazowych, natynkowo w budynku Urzedu Miasta.

Odpowiedz:

Tak, potwierdzamy.

Pytanie 14:

Czy system pomieszczeniowy w budynku w Urzedzie miasta ma by¢ zamontowany tylko w
pomieszczeniach biurowych. Obecny zapis nie precyzuje pomieszczen, w ktorych majg byc
zamontowane urzgdzenia.

Odpowiedz:

Zgodnie z wytycznymi PFU pkt 4.9 przewiduje sig montaz systemu pomieszczeniowego
umozliwiajgcy oszczedne gospodarowanie energig, a takze optymalizacje parametrow pracy

instalacji zapewniajgcy osiagniecie oczekiwanych wynikéw oszczednosci energii.

Pytanie 15:
Prosimy o podanie czasu $wiecenia o$wietlenia w poszczegdlnych budynkach niezbednego do

wykonania obliczen zgodnie z Metodologig Obliczania Oszczednosci.

Odpowiedz:

Ponizej zamieszczono czas pracy o$wietlenia w poszczegolnych obiektach.

. Czas Swiecenia
Lp. Obiekt Godziny pracy g
oswietlenia

1 2 3

12 godzin ( cze$¢ obiektu

Budynek MOPS w Mielnie, ul. 6 —r
1 Pn-Pt77°-15 :
Marca Popotudniowych sala

uzytkowana w godz.

gimnastyczna)

s . o 9 godzin (czes¢ obiektu
Budynek MOSIR w Mielnie, ul. o
2 St 9 Pn—-Pt77-15 uzytkowana diuzej —
oneczna
szatnie dla pracownikow)

8 godzin ( sala

Budynek Szkoty Podstawowej gimnastyczna

3 _ Pn&pti7! -15"
w Mielnie, ul. Lechitow 19a uzytkowana w weekendy
9.00-14,00)
Budynek Szkoly Podstawowej 8 godzin ( sala
4 | w Sarbinowie, ul. Nadmorskiej Pn - Pt 7% -15% gimnastyczna
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9.00-13,00)
Budynek Urzedu Miejskiego w 12 godzin (obiekt
5 | Mielnie, ul. Bolestawa Pn-Pt7"°-15" sprzatany w godz.
Chrobrego 10 popotudniowych)
Pytanie 16:

Czy Oferta Partnera Prywatnego ma zawiera¢ wykonanie ocieplenia podiogi na gruncie w
budynku Urzedu Miasta?

Odpowiedz:

Zakres prac w zakresie przebudowy opisano w PFU, ktére umieszczono na stronie internetowej
(pomieszczenia: K1, 101, 102).

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie mocy instalacji PV na budynku Urzedu Miasta (5,2 kWp) zgodnie z
PFU.

Odpowiedz:

Moc instalacji PV nalezy przyjg¢ z audytu energetycznego — 20,8 kWp zgodnie z zatgcznikiem

nr 9 audytu energetycznego.

Pytanie 18:

Prosimy o wykreslenie zapisu w PFU dla Termomodernizacji GOPS zapisu:

.Oferta winna zawiera¢ rowniez te dodatkowe roboty i elementy instalacji, ktore nie zostaty
wyszczegolnione w programie funkcjonalno-uzytkowym, lecz sg wazne i niezbedne dla
poprawnego funkcjonowania i stabilnego dziatania, jak i réwniez dla spetnienia gwarangii
sprawnego i bezawaryjnego dziatania.”

Zapis powoduje znaczgce ryzyko zwigkszenia zakresu prac. Na tym etapie przetargu, nie
wiadomo o jakie prace moze chodzi¢ i w znaczacy sposob moze wptynaé na cene Oferty.
Odpowiedz:

Zapis oznacza ze projekt koncepcyjny i PFU nie sg w stanie opisaé¢ szczego6towo zakresu robot
niezbednych do wykonania poniewaz stuzy do tego projekt wykonawczy na podstawie ktérego
nalezy sporzgdzi¢ dokumentacje kosztowa opisang w p.1. System zaprojektuj i wybuduj
sprowadza si¢ do wykonania i odebrania przez Zamawiajgcego obu elementéw sktadowych
tego systemu budowy.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, ze kottownia w budynku GOPS ma sie znajdowac w piwnicy budynku
w obecnej lokalizacji. Zwracamy uwage, ze obecnie obowigzujace przepisy nie dopuszczajg
mozliwosci lokalizacji kottowni w piwnicy.

Odpowiedz:

Dopuszczamy mozliwos¢ lokalizacji kottowni na parterze.




Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie Oferty ma by¢ wykonanie kompleksowej instalacji
oswietlenia awaryjnego i ewakuacyjnego w budynku GOPS.

Odpowiedz:

Tak. Potwierdzamy.

Pytanie 21:

Czy Partner Prywatny po wykonaniu docieplenia potaci dachowej i montazu ptyt GK w zakresie
prac ma takze szpachlowanie i pomalowanie obudowy GK.

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 22:

Czy w budynku GOPS nalezy wymieni¢ parapety wewnetrzne tylko przy wymienianych oknach,
czy przy wszystkich?

Odpowiedz:

Nalezy przewidzie¢ wymiane parapetow przy wszystkich oknach.

Pytanie 23:

Czy system pomieszczeniowy w budynku w GOPS ma by¢é zamontowany tylko w
pomieszczeniach biurowych oraz salach konferencyjnych. Obecny zapis nie precyzuje
pomieszczen, w ktorych majg by¢ zamontowane urzgdzenia.

Odpowiedz:

Zgodnie z wytycznymi PFU przewiduje sie montaz systemu pomieszczeniowego umozliwiajgcy
oszczedne gospodarowanie energig, a takze optymalizacje parametrow pracy instalacji

zapewniajacy osiggniecie oczekiwanych wynikéw oszczednosci energii.

Pytanie 24:

Prosimy o wykres$lenie zapisu w PFU dla Termomodernizacji MOSIR zapisu:

,Oferta winna zawiera¢ réwniez te dodatkowe roboty i elementy instalacji, ktore nie zostaty
wyszczegolnione w programie funkcjonalno-uzytkowym, lecz sg wazne i niezbedne dla
poprawnego funkcjonowania i stabilnego dziatania, jak i réwniez dla spetnienia gwarancji
sprawnego i bezawaryjnego dziatania.”

Zapis powoduje znaczace ryzyko zwiekszenia zakresu prac. Na tym etapie przetargu, nie
wiadomo o jakie prace moze chodzi¢ | w znaczgcy sposob moze wptyna¢ na cene Oferty.
Odpowiedz:

Zapis oznacza ze projekt koncepcyjny i PFU nie sg w stanie opisa¢ szczegotowo zakresu robot
niezbednych do wykonania poniewaz stuzy do tego projekt wykonawczy na podstawie ktérego
nalezy sporzadzi¢ dokumentacje kosztowg opisang w p.1. System zaprojektuj i wybuduj
sprowadza sie do wykonania i odebrania przez Zamawiajgcego obu elementéw sktadowych
tego systemu budowy.




Pytanie 25:

W zwigzku z wymiang instalacji ogrzewania w budynku MOSIR prosimy o okreslenie standardu
wykorczenia scian po wykonanych pracach, bruzdowaniach. Czy nalezy pomalowac, cate
pomieszczenia, ciany, na ktorych byly przeprowadzane prace, czy tylko drobne poprawki w
miejscu uszkodzen Scian w wyniku prowadzonych prac?

Odpowiedz:

Zakres termomodernizacyjnych okre$la PFU tj po wykonaniu robét montazowych nalezy

uzupetni¢ tynki, malowanie, uzupetnienie glazury i terakoty).

Pytanie 26:

W zwigzku z wymiang instalacji cieptej wody i cyrkulacji w budynku MOSIR prosimy o
okreslenie standardu wykonczenia écian po wykonanych pracach, bruzdowaniach. Czy nalezy
pomalowac, cate pomieszczenia, &ciany, na ktérych byly przeprowadzane prace, czy tylko
drobne poprawki w migjscu uszkodzer scian w wyniku prowadzonych prac.? Czy nalezy zrobic
remont tazienek, czy tylko uzupeii¢ plytki w sanitariatach (fazienkach) plytkami mozliwie
zblizonymi do zamontowanych w pomieszczeniach?

Odpowiedz:

Zakres termomodernizacyjnych okresla PFU tj. po wykcnaniu robét montazowych nalezy
uzupetni¢ tynki, malowanie, uzupetnienie glazury i terakoty).

Pytanie 27:

Czy system pomieszczeniowy w budynku w MOSIR ma by¢ zamontowany tylko w
pomieszczeniach biurowych oraz salach konferencyjnych. Obecny zapis nie precyzuje
pomieszczen, w ktorych majg by¢ zamontowane urzgdzenia.

Odpowiedz:

Zgodnie z wytycznymi PFU przewiduje sie montaz systemu pomieszczeniowego umozliwiajacy
oszczedne gospodarowanie energiag ,a takze optymalizacje parametréw pracy instalacji

zapewniajgcy osiggniecie oczekiwanych wynikow oszczednosci energii.

Pytanie 28:

Czy w zwigzku z wymiang lamp w budynku Urzedu Miasta nalezy przeprowadzi¢ prace
naprawcze przy zdemontowanych lampach? Szpachlowa¢ nieréwnosci, malowac sufity.
Odpowiedz:

Zakres termomodernizacyjnych okresla PFU tj. po wykonaniu robét montazowych nalezy
uzupelini¢ tynki, malowanie, uzupetnienie glazury i terakoty). Przy wymianie lamp nalezy
pomalowac sufity.

Pytanie 29:
Czy w zwigzku z wymiang lamp w budynku GOPS nalezy przeprowadzi¢ prace naprawcze przy
zdemontowanych lampach? Szpachlowaé nieréwnosci, malowag sufity.




Odpowiedz:

Zakres termomodernizacyjnych okresla PFU tji. po wykonaniu robdt montazowych nalezy
uzupetnié tynki, malowanie, uzupetnienie glazury i terakoty). Przy wymianie lamp nalezy
pomalowagé sufity.

Pytanie 30:

Czy w zwigzku z wymiang lamp w budynku MOSIR nalezy przeprowadzi¢ prace naprawcze przy
zdemontowanych lampach? Szpachlowa¢ nieréwnoéci, malowac sufity.

Odpowiedz:

Zakres prac termomodernizacyjnych okresla PFU tj. po wykonaniu robot montazowych nalezy
lokalnie uzupetni¢ tynki, malowanie, uzupetnienie glazury i terakoty). Przy wymianie lamp
nalezy pomalowac sufity.

Pytanie 31:

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie Oferty ma by¢é wykonanie kompleksowej instalacii
oswietlenia awaryjnego i ewakuacyjnego w budynku MOSIR.

Odpowiedz:

Tak. Potwierdzamy.

Pytanie 32:

Prosimy o wykreslenie zapisu w PFU dla Termomodernizacji ZS w Mielnie zapisu:

,Oferta winna zawiera¢ réwniez te dodatkowe roboty i elementy instalacji, ktére nie zostaty
wyszczegoblnione w programie funkcjonalno-uzytkowym, lecz s wazne i niezbedne dla
poprawnego funkcjonowania i stabilnego dziatania, jak i rowniez dla spetnienia gwarancii
sprawnego i bezawaryjnego dziatania.”

Zapis powoduje znaczace ryzyko zwiekszenia zakresu prac. Na tym etapie przetargu, nie
wiadomo o jakie prace moze chodzi¢ i w znaczacy sposob moze wplyngé na ceng Oferty.
Odpowiedz:

Zapis oznacza ze projekt koncepcyjny i PFU nie sg w stanie opisa¢ szczegotowo zakresu robot
niezbednych do wykonania poniewaz stuzy do tego projekt wykonawczy na podstawie ktorego
nalezy sporzadzi¢ dokumentacje kosztowa opisang w p.1. System zaprojektuj i wybuduj
sprowadza sie do wykonania i odebrania przez Zamawiajgcego obu elementow sktadowych

tego systemu budowy.

Pytanie 33:

Prosimy o okreélenie zakresu prac wykonczeniowych, budowlanych po wykonaniu montazu
instalacji co w budynku ZS w Mielnie. Czy nalezy zrobi¢ tylko lokalne naprawy na Scianie |
lokalnie pomalowac (tylko w miejscach uszkodzen).

Odpowiedz:




Zakres termomodernizacyjnych okresla PFU tj. po wykonaniu robét montazowych nalezy
lokalnie uzupetni¢ tynki, malowanie, uzupetnienie glazury i terakoty). Przy wymianie lamp

nalezy pomalowac sufity.

Pytanie 34:

Prosimy o okredlenie zakresu prac wykonczeniowych, budowlanych po wykonaniu montazu
instalacji cwu i cyrkulacji w budynku ZS w Mielnie. Czy nalezy zrobi¢ tylko lokalne naprawy na
scianie i lokalnie pomalowac (tylko w miejscach uszkodzen). Czy nalezy pomalowac, wymieni¢
ptytki na catych scianach, gdzie prowadzone byly prace, czy wyremontowaé cate
pomieszczenia?

Odpowiedz:

Zakres prac termomodernizacyjnych okresla PFU tj. po wykonaniu robét montazowych nalezy
lokalnie uzupetni¢ tynki, malowanie, uzupetnienie glazury i terakoty).

Pytanie 35:

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakres prac nie wchodzi wykonanie nowej wentylacji nawiewno-
wywiewnej dla szatni i pomieszczen zaplecza Sali gimnastycznej ZS w Mielnie?

Odpowiedz:

Nie przewiduje sie wykonanie nowej wentylacji nawiewno-wywiewnej dla pomieszczen szatni i

zaplecza sali gimnastyczne;j.

Pytanie 36:

Prosimy o potwierdzenie, ze przy wymianie oswietlenia na Sali gimnastycznej w ZS w Mielnie
Partner Prywatny ma pomalowac sufit,

Odpowiedz:

Przewiduje sie wymiane catego porycia dachowego tacznie z sufitem (wymiana dachu).

Pytanie 37:

Prosimy o potwierdzenie, ze rynny oraz obrobki blacharskie na budynku ZS w Mielnie maja by¢
wykonane z blachy tytan-cynk. Zwracamy uwage, ze zaproponowane rozwigzanie jest
znaczgco drozsze w stosunku do wykonania tych elementdw z blachy powlekane;.

Odpowiedz:

Tak. Potwierdzamy.

Pytanie 38:

Czy system pomieszczeniowy w budynku w ZS w Mielnie ma by¢ zamontowany tylko w
pomieszczeniach biurowych oraz salach lekcyjnych. Obecny zapis nie precyzuje pomieszczen,
w ktorych maja by¢ zamontowane urzadzenia.

Odpowiedz:

10




Zgodnie z wytycznymi PFU przewiduje sie montaz systemu pomieszczeniowego umozliwiajacy
oszczedne gospodarowanie energig ,a takze optymalizacje parametrow pracy instalacji

zapewniajacy osiggniecie oczekiwanych wynikoéw oszczednosci energii.

Pytanie 39:

Prosimy o wykreslenie zapisu w PFU dla Termomodernizacji SP w Sarbinowie zapisu:

,Oferta winna zawiera¢ réwniez te dodatkowe roboty i elementy instalacji, ktore nie zostaty
wyszczegdinione w programie funkcjonalno-uzytkowym, lecz sg wazne i niezbedne dla
poprawnego funkcjonowania i stabilnego dzialania, jak i rowniez dla speinienia gwarangji
sprawnego i bezawaryjnego dziatania.”

Zapis powoduje znaczgce ryzyko zwigkszenia zakresu prac. Na tym etapie przetargu, nie
wiadomo o jakie prace moze chodzi¢ i w znaczacy sposéb moze wplyng¢ na ceng Oferty.
Odpowiedz:

Zakres przebudowy opisano w projekcie wykonawczym.

Pytanie 40:

Prosimy o potwierdzenie, ze Podmiot Publiczny przewiduje podpisanie Umowy i rozpoczecie
prac w SP w Sarbinowie przed wygasnieciem pozwolenia na budowe (przebudowe) obiektu. W
przypadku nie podpisania Umowy z wybranym wykonawca Zamawiajgcy ustanowi Kierownika
Rob6t i pobierze Dzienniki Budowy. Jest to istotne ze wzgledu na to, ze Oferent w ofercie nie
przewiduje wykonywania Projektu Budowlanego.

Odpowiedz:

Jest to inwestycja formalnie rozpoczeta a kierownik budowy zgtoszony do Powiatowego
Inspektora Nadzoru Budowlanego w dniu 1.10.2018 r.

Pytanie 41:

Prosimy o okre$lenie zakresu prac wykoriczeniowych, budowlanych po wykonaniu montazu
instalacji cwu i cyrkulacji w budynku SP w Sarbinowie. Czy nalezy zrobi¢ tylko lokalne naprawy
na Scianie i lokalnie pomalowaé (tylko w miejscach uszkodzen). Czy nalezy pomalowac,
wymienié plytki na catych scianach, gdzie prowadzone byly prace, czy wyremontowac cate
pomieszczenia?

Odpowiedz:

Zakres przebudowy okresla projekt wykonawczy, a zakres termomodernizacyjnych okresla PFU
tj po wykonaniu robot montazowych nalezy lokalnie uzupetni¢ tynki, malowanie, uzupetnienie

glazury i terakoty). Przy wymianie lamp nalezy pomalowac sufity.

Pytanie 42:

Czy system pomieszczeniowy w budynku w SP w Sarbinowie ma by¢ zamontowany tylko w
pomieszczeniach biurowych oraz salach konferencyjnych. Obecny zapis nie precyzuje
pomieszczen, w ktorych majg by¢ zamontowane urzgdzenia

Odpowiedz:
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Zgodnie z wytycznymi PFU przewiduje sie montaz systemu pomieszczeniowego umozliwiajgcy
oszczedne gospodarowanie energig ,a takze optymalizacje parametrow pracy instalacji

zapewniajgcy osiggnigcie oczekiwanych wynikow oszczednosci energii.

Pytanie 43:

Czy w zakres prac Oferenta wchodzi wykonanie prac drogowych ujetych w opracowaniu Projekt
Wykonawczy Drog przy przebudowie SP w Sarbinowie.

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 44:

Czy w zakres prac Oferenta wchodzi dostawa i montaz wyposazenia gabinetow lekarskich w
przebudowywanych pomieszczeniach SP w Sarbinowie.

Odpowiedz:

Nie.

Pytanie 45:

Czy przy przebudowie budynku SP w Sarbinowie Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie $cian
dziatowych z plyt gipsowo-kartonowych na ruszcie, przy zachowaniu parametrow akustycznych
przegrod. Mniejsza waga $cian umozliwi montaz ich na istniejgce podiodze bez koniecznosci
wykonywania dodatkowych taw i wzmocnien konstrukgji.

Odpowiedz:

Nie.

Pytanie 46:

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakres prac Oferenta wchodzi wykonanie przytacza wody oraz
przykanalikow kanalizacji deszczowej zgodnie z zatgczonym projektem.

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 47:

Czy Podmiot Publiczny dopuszcza przeprojektowanie instalacji kanalizacji podposadzkowej w
budynku SP w Sarbinowie w przebudowywanej czeéci tak, aby nie bylo koniecznosci
wykonywania bardzo gtebokich wykopow w budynku.

Odpowiedz:

Nie.

Z wyrazami szacunku

VRMISTRZ

oszak-Pezafa
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Lp. Rodzaj uslugi Typ Hlos¢é Uwagi
1. | Naprawa — regeneracia gasnicy $niegowej GS - C B
2. | Naprawa — regeneracja gaénicy proszkowej GP -
3. | Naprawa — regeneracja gasnicy proszkowej GP-4
__4. | Naprawa — regeneracja gaénicy proszkowej GP-6
5. | Naprawa — regeneracja gasnicy plynowej GWG-2
6. | Naprawa — regeneracja agregatu >
7. | Modernizacja — wymiana gagnicy o AT
8. | Przeglad gasnic /5
9. | Przeglad agregatu |
10. | Przeglad sprzetu ppoz. e /
11.{Roboczogodzina Rbg. Vi
12,
i3, -
14, A
15, i
16. € 4
17.
18.
19. | Przeglad hydrantéw 25 | & 33 | 32 l
20. | Wspblezynnik K 43" [ 462 64 110
21.| Cisnienie statyczne [MPa O% 5
22.| Cignienie dynamiczne [MPa] oy
23.| Wydajnosé [I/s] /A
24.| Srednica dyszy [mm] 10 12 12
25.| Weze hydrantowe poddano prébie
cisnieniowej

Badanie wykonano zgodnic z wiw Rozporzadzeniem oraz z programem zawarlym w Pkt PN-EN 671-3. Wynik badania jest
pozylywny — instalacja spelnia wymogi w/w normy.
Obiekt jest /niejest oznakowany zgodnie z § 4 pkt.2 w/w rozporzgdzenia i PN dotyczaeg
znakéw bezpieczenstwa
Termin nastopnego przegladu: /0y 5 17 JO/T
UWAGH:

veasassany

MORROeOacRRIPU0000PE00P0DR E00¢0B00000GNB0R 0O

...................................................................................................

Odbiorea wykonanej pracy

* nie potrzehne skrestic; 1 - hydrant 7 wezem o dlugosei 30m; 2 - hydrant 2 wozem o dlugosei 20m

ZA ZGODNC. - SINALEM
GMINA ILNO
ul. B. Chrobrego * 2 MIELNO

woj. zachodnic;: morskie




1. Oszczednos$ci zuzycia ciepta na potrzeby centralnego ogrzewania

METODYKA OBLICZANIA EFEKTOW ENERGETYCZNYCH

Zatgcznik nr 4 do Umowy

Obliczenie oszczednosci w roku ....... z uwzglednieniem miesiecznego wspotczynnika korygujgcego wptyw liczby
stopniodni grzania na zuzycie ciepta dla centralnego ogrzewania.

1.1. Liczba stopniodni.

Ip. Wyszczegdlnienie Okres Wartosé Symbol

1 Liczba stopniodni/ w danym roku za dany styczen SDgy
miesigc

2 Liczba stopniodni w roku bazowym za dany styczen 673 SDBgy
miesigc

3 Liczba stopniodni / w danym roku za dany luty SDLw
miesigc

4 Liczba stopniodni w roku bazowym za dany luty 473 SDBLu
miesigc

5 Liczba stopniodni/ w danym roku za dany marzec SDwarz
miesigc

6 Liczba stopniodni w roku bazowym za dany marzec 505 SDBarz
miesiac

7 Liczba stopniodni/ w danym roku za dany kwiecien SDkw
miesiac

8 Liczba stopniodni w roku bazowym za dany kwiecien 360 SDBky
miesigc

9 Liczba stopniodni/ w danym roku za dany maj SDgj
miesigc

10 |Liczba stopnicdni w roku bazowym za dany maj 158 SDByysj
miesigc

11 Liczba stopniodni / w danym roku za dany czerwiec SDczerw
miesigc

12 Liczba stopniodni w roku bazowym za dany czerwiec 0 SDBczerw
miesigc

13 |Liczba stopniodni/ w danym roku za dany lipiec SDyip
miesigc

14 |Liczba stopniodni w roku bazowym za dany lipiec 0 SDByjp
miesigc

15 Liczba stopniodni/ w danym roku za dany sierpien SDygjer
miesigc

16  |Liczba stopniodni w roku bazowym za dany sierpien 0 SDBgjer
miesiac

17 Liczba stopniodni/ w danym roku za dany wrzesien SDwirzes
miesigc

18 |Liczba stopniodni w roku bazowym za dany wrzesien 0 SDBwizes
miesigc

19 Liczba stopniodni/ w danym roku za dany pazdziernik SDpazdz
miesigc




Ip. Wyszczegodlnienie Okres Wartos¢ Symbol

20 |Liczba stopniodni w roku bazowym za dany pazdziernik 360 SDBpasd:
miesigc

21 Liczba stopniodni/ w danym roku za dany listopad SDyist
miesigc

22  |Liczba stopniodni w roku bazowym za dany listopad 477 SDBy st
miesigc

23 | Liczba stopniodni/ w danym roku za dany grudzien SDgrud
miesigc

24 |Liczba stopniodni w roku bazowym za dany grudzien 524 SDBgrud
miesigc

Liczba stopniodni w danym roku rozliczeniowym za dany miesiac - iloczyn liczby dni ogrzewania i réznicy

pomiedzy $rednig miesieczng temperaturg wewnetrzna a $rednig miesieczng temperaturg zewnetrzng . Dniami

grzewczymi sa te dni, w ktorych $rednia dzienna temperatura zewnetrzna wynosi ponizej 15°C.
Srednia temperatura wewnetrzna — srednia temperatura w czasie godzin uzytkowania obiektu w

pomieszczeniach

Srednia temperatura zewnetrzna — $rednia temperatura zewnetrzna podana przez IMiGW dla najblizszego

punktu pomiarowego

1.2. Wspdiczynnik korygujgcy zuzycie ciepla.

Ip. Wyszczegdlnienie Okres Wartosé Symbol

1 Miesieczny wspotczynnik korygujgcy zuzycie styczen Ksy =
ciepta na centralne ogrzewanie SDBgi/SDsy

2 Miesieczny wspoéiczynnik korygujacy zuzycie luty Kt =
ciepta na centralne ogrzewanie SDBuw/SDiut

3 Miesieczny wspofczynnik korygujacy zuzycie marzec Kwarz =
ciepta na centralne ogrzewanie SDBuarz/SDmarz

4 Miesieczny wspodtczynnik korygujacy zuzycie kwiecien Kiw =
ciepta na centralne ogrzewanie SDBiw/SDkw

5 Miesieczny wspoétczynnik korygujacy zuzycie maj Kmaj =
ciepta na centralne ogrzewanie SDBwmai/SDwaj

6 Miesieczny wspolczynnik korygujgcy zuzycie czerwiec Kezew =
ciepta na centralne ogrzewanie SDBczew/SDczerw

7 Miesieczny wspoétczynnik korygujacy zuzycie lipiec Kep =
ciepta na centralne ogrzewanie SDBp/SDyjp

8 IV_liesieczny wspotczynnik korygujacy zuzycie sierpien Ksierp =
ciepta na centralne ogrzewanie SDBsierp/SDsienp

9 Miesieczny wspodiczynnik korygujacy zuzycie wrzesien Kwrzes =
ciepta na centralne ogrzewanie SDBwizes/SDwrzes

10 Miesieczny wspoditczynnik korygujacy zuzycie pazdziernik Kpazaz =
ciepta na centralne ogrzewanie SDBpazaz/SDpazdz

| Miesieczny wspdiczynnik korygujacy zuzycie listopad Kuist =

11 : ;
ciepta na centralne ogrzewanie SDBs/SDyst
Miesieczny wspofczynnik korygujacy zuzycie grudzien Kagrud =

12 . ;
ciepta na centralne ogrzewanie SDBgrud/SDerud
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Ip.

1
2
3
4
6
7
8

10
11
12

13

- 14' | -Zu2ycie CIep;%a}w stanle Vbazowym

Okres (na |

Wyszczegolmeme . .
| ostatni dzien

‘ ' danego
‘ miesigca)
Zuzyme C|ep!a w okre5|eg_rzewczym z licznika * Styczen -
Zuzycie mep’fa w okreS|e  grzewczym z |lC.'2hﬁ(é7 ] Iuty
Zuzybfe ciepta w okre3|e  grzewczym z. Ilczmka ‘marzec ]
Zuz;/a;@b{a w okresie grzewczym z I|czn|ka ‘ kW|eC|en
'Zuzycne mep#a w ékré5|e grzewczym z licznika *
|Zuzyc:|e ciepta w okresie gir%eitvc?zﬁ*n z licznika 2 ‘ czerwuec
‘Zuzyagéleipia w okresua esie grzewczym z licznika * I|p|ec;
ZuzyCIe uep*a w okre5|e grzewczym z licznika S|erp|eﬁm'
Zuzyme cnep’fa w okresie grzewczym z'ﬂrcizrﬁai Iwrzesier‘1
Zuzyc:le mep{a w okre5|e grzewczym z |ICZI‘IIka | pazdz:ernlk

\Zuzyae ciepta w okresxe grzewczym z licznika * ‘ listopad
Zuzyme mepla w okresie grzewczym z I|czn|ka ‘ grudzien

Skorygowane zuzycie ciepla

Gdzie: i to kolejny miesiac

Przykladowe wyliczanie skorygowanego zuzycia ciepla:

Styczen: Gkeo gy

=Gs coSty * (SDB Sty /SD Sly)

Luty: Gkco Ly = Gscoy+ (SDB Lt/ SD Lw)

ogotem za rok

' w celu wyliczenia oszczednosci w jednostce GJ przyjmuje sie wskazniki:

1 GJ (gigadzul)

= 277,78 kWh

1 m® gazu =0,0363 GJ; 1 m® gazu zaazotowanego = 0,0246 GJ; 1 litr gazu plynnego LPG = 0,0266 GJ (przelicznik
1,78 litra/kg LPG); 1 kg wegla = 0,0207 GJ; 1 litr oleju opatowego =0,043 GJ.

% Aktualne zuzycie ciepta GS uwzglednia¢ bedzie tylko zuzycie ciepta na centralne ogrzewanie i mierzone bedzie

miesigcznie podlicznikami ciepta. Nie bedzie uwzglednia¢ ciepta do przygotowania cieptej wody uzytkowe;j.




P 0szezednosci

1.4. Obliczenie oszczednosci zuzycia ciepta na centralne ogrzewanie w roku ....... Z uwzglednieniem
wspotczynnika korygujgcego, wpltyw liczby stopniodni grzania na zuzycie ciepta

Oszcié&ﬁbééi B " 6;iczednoéci

Gwarantowane Uzyskane Oszczgdnosci
i Uzyskane (OU), GJ (0G), GJ (OUx), % Gwarantowane (0Gq), %
1 OUCOGZKSOBCO = 0Gco OUcos, = (OUco / GBco) * 100 | OGcoy, = (OGco / GBeo) * 100

Warunkiem dotrzymania gwarantowanego zmniejszenia zuzycia energii cieplnej jest spetnienie warunku:

OuU =z 0G

Gdzie:
OU — Oszczednosci uzyskane [GJ]

OG — Oszczednosci gwarantowane [GJ]

2. Oszczednosci zuzycia energii elektrycznej na oswietlenie wewnetrzne

1 2 3 4
1 Zainstalowana moc zrédet swiatla wraz z uktadem zaptonowym kW P baz. =
" | przed modernizacja
5 Energia elektryczna pob|e_ranq przez oswietlenie w stanie KWh Epu =P * T
bazowym — przed modernizacjg
Zainstalowana moc zrodet swiatta wraz z uktadem zaplonowym ~
3. N kW Pm=
po modernizacji
i Energ|a.elell<_tryczna pobierana przez oswietlenie po KWh Bl BT
modernizacji
5. | Czas pracy zrédet Swiatta h &l
kWh AEa = Epaz — En
6. | Zmniejszenie zuzycia energii po modernizacji
MWh
kWh AEg =
7. | Gwarantowane zmniejszenie zuzycia energii po modernizacji
MWh

Warunkiem dotrzymania gwarantowanego zmniejszenia zuzycia energii elektrycznej na oswietlenie jest spetnienie

warunku:

AE = AE




Gdzie:
AE.q - Aktualne zmniejszenie zuzycia energii elektrycznej na oswietlenie [kWh]

AE, - Gwarantowane zmniejszenie zuzycia energii po modernizacji podane w umowie [kWWh]

3. Dane bazowe dotyczace enerqii cieplnej

Ciepto bazowe na
potrzeby CO
Lp. Obiekt Uwagi [GJ/rok]
1 2 3
1 Budynek MOPS w Mielnie, ul. 6 Marca cO 1619,60
2 Budynek MOPS w Mielnie, ul. 6 Marca CW 23,20
3 Budynek MOSIR w Mielnie, ul. Stoneczna 9 CcO 434,00
4 Budynek MOSIR w Mielnie, ul. Stoneczna 9 Ccw 8,20
5 Budy‘nf:':k Szkoly Podstawowej w Mielnie, ul. co 6 763,00
Lechitéw 19a
6 Budyln‘ek Szkoly Podstawowej w Mielnie, ul. W 255 80
Lechitow 19a
Budynek Szkoly Podstawowej w Sarbinowie,
7 |ul. Nadmorskiej 27a co 1-aT2ien
Budynek Szkoty Podstawowej w Sarbinowie,
8 |l Nadmorskiej 27a W 14,20
Budynek Urzedu Miejskiego w Mielnie, ul.
9 | Bolestawa Chrobrego 10 el S0
Budynek Urzedu Miejskiego w Mielnie, ul.
® Bolestawa Chrobrego 10 Gy a0Al

W celu przeliczenia zuzycia bazowego w GJ przyjeto wskazniki:

1 m® gazu =0,0363 GJ; 1 m® gazu zaazotowanego = 0,0246 GJ; 1 litr gazu plynnego LPG = 0,0266 GJ (przelicznik
1,78 litralkg LPG); 1 kg wegla = 0,0207 GJ; 1 litr oleju opatowego =0,043 GJ.




4. Dane bazowe dotyczace energii elektrycznej

Zainstalowana moc
Zainstalowana moc zrédet $wiatta wraz
zrodel swiatta wraz z bez uktadu
ukladem zaptonowym zaplonowego przed
przed modernizacjg modernizacja
(oprawy zwykle)
Lp. Obiekt
Praz [kW] Praz [kW]
Budynek MOPS w Mielnie, ul. 6 Marca — oswietlenie
1 wewnetrzne 1,761 1,080
Budynek MOPS w Mielnie, ul. 6 Marca — oSwietlenie
2 zewnetrzne 0,000 0,180
Budynek MOSIR w Mielnie, ul. Stoneczna 9 —
g oswietlenie wewnetrzne ' eal2s B,800
Budynek MOSIR w Mielnie, ul. Stoneczna 9 —
A o$wietlenie zewnetrzne 0.00 0,480
Budynek Szkoly Podstawowe] w Mielnie, ul.
8 Lechitow 19a — oSwietlenie wewnetrzne o2, 20 3,280
Budynek Szkoly Podstawowe] w Mielnie, ul.
4 Lechitow 19a — oswietlenie zewnetrzne L 1400
Budynek Szkoly Podstawowej w Sarbinowie, ul.
v Nadmorskiej 27a — oswietlenie wewnetrzne 5,900 P80
Budynek Szkoty Podstawowej w Sarbinowie, ul.
. Nadmorskiej 27a — oswietlenie zewnetrzne 11.982 0,580
Budynek Urzedu Miejskiego w Mielnie, ul.
R Bolestawa Chrobrego 10 — oswietlenie wewnetrzne 0,000 0,780
Budynek Urzedu Miejskiego w Mielnie, ul.
10 Bolestawa Chrobrego 10 — oswietlenie zewnetrzne Bl e

Uwaga : Kolumna 3 — dotyczy zrodet Swiatta zarowych i halogenowych

5. Temperatury wewnetrzne po modernizacji

Poziom komfortu cieplnego po modernizacji zostanie dostosowany do charakteru uzytkowania poszczegdinych
pomieszczen i nie bedzie nizszy niz:

Temperatury wewnetrzne Temperatury wewnetrzne °C
Lp. Rodzaj pomieszczenia °C podczas uzytkowania podczas przerw, nocy,

obiektu - nie nizsze niz: weekendow — nie nizszy niz:
1. Sale gimnastyczne 18 12
2 Korytarze 16 12
3 Sale dydaktyczne 20 12
4, Pomieszczenia administracyjne 20 12
b Sale w przedszkolach 20 12

6. Sale w ztobkach 24




